

Fortaleza, CE, 16/02/2023

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**REF.: TP 0041101.2023/2023**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.**

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° TP 0041101.2023/2023 pelo PREÇO GLOBAL DE R\$2.413.693,44 (DOIS MILHOES QUATROCENTOS E TREZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) prazo de execução de 12 MESES.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **RAFAEL COSTA VIANA**, portador(a) da carteira de identidade n° 2005010449851 e CPF n° 011.921.003-79, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço

Atenciosamente,

CSA ENGENHARIA  
CNPJ: 39.629.277/0001-13  
AV. OLIVEIRA PAIVA, 1206, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS  
TEL: (85) 98169-9674

**RAFAEL COSTA VIANA:**  
**01192100379**  
Carimbo da Empresa e assinatura do(a) representante.

Digitally signed by RAFAEL COSTA VIANA:01192100379  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOL:UTI Multiple v5,  
OU=32705962000132, OU=Videoconferencia,  
OU=Certificado PF A1, CN=RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
Reason: I am the author of this document  
Location: 123456  
Date: 2023.02.16 07:40:46-03'00'  
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1







	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	DATA : 15/02/2023		BDI : 16,76%	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	FONTE SEINFRA Composição	VERSÃO 027 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	HORA 112,76% 0,00%	MES 71,07% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	MAQUINAS						2.413.693,44
1.1	I0735	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	241,86	278.622,72
1.2	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	280,26	322.859,52
1.3	I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	153,20	352.972,80
1.4	I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	185,18	426.654,72
1.5	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	187,69	216.218,88
1.6	I0765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	124,00	142.848,00
1.7	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	256,45	295.430,40
1.8	I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	115,09	132.583,68
1.9	I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	201,29	231.886,08
1.10	I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	4,72	5.437,44
1.11	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	960,00	4,26	4.089,60
	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	960,00	4,26	4.089,60
VALOR BDI TOTAL:						346.460,16	
VALOR ORÇAMENTO:						2.067.233,28	
VALOR TOTAL:						2.413.693,44	

**Dois Milhões Quatrocentos e Treze Mil Seiscentos e Noventa e Três reais e Quarenta e Quatro centavos**

**RAFAEL  
COSTA  
VIANA:  
0119210037  
9**

Digitally signed by RAFAEL COSTA  
 VIANA:01192100379  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
 SOLUTI Multipla v5,  
 OU=32705962000132,  
 OU=Videoconferencia,  
 OU=Certificado PF A1, CN=RAFAEL  
 COSTA VIANA:01192100379  
 Reason: I am the author of this  
 document  
 Location: 123456  
 Date: 2023.02.16 07:41:05-03'00'  
 Foxit PDF Reader Version: 11.0.1

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	<b>DATA :</b> 15/02/2023	<b>BDI : 16,76%</b>		
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
		SEINFRA	027 SEM DESOPERACAO	112,76%	71,07%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
					REF. 05/2021

### 1.1. 10735 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2787	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	SEINFRA	H	1,00000000	28,1600	28,1600
I2786	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 137HP	SEINFRA	H	1,00000000	83,2300	83,2300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9900	46,3069
I2702	JUROS	SEINFRA	H	3,16730000	0,9900	3,1356
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9900	46,3069
<b>TOTAL Material:</b>					<b>207,1394</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>207,14</b>	

### 1.2. 10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	28,1600	28,1600
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	94,1600	94,1600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	0,9900	45,1251
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,95120000	0,9900	4,9017
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	0,9900	67,6877
<b>TOTAL Material:</b>					<b>240,0345</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>240,03</b>	

### 1.3. 10690 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	25,4700	25,4700
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	55,0800	55,0800
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	19,76470000	0,9900	19,5671
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,75660000	0,9900	1,7390
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	29,64710000	0,9900	29,3506
<b>TOTAL Material:</b>					<b>131,2067</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>131,21</b>	

### 1.4. 10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	25,4700	25,4700
I2723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	74,5200	74,5200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	22,86660000	0,9900	22,6379
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,03230000	0,9900	2,0120
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	34,29990000	0,9900	33,9569
<b>TOTAL Material:</b>					<b>158,5968</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>158,60</b>	

### 1.5. 10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) (H)

--	--	--	--	--	--

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	DATA : 15/02/2023	BDI : 16,76%
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOQA	FONTE: SEINFRA VERSÃO: 027 SEM DESONERAÇÃO Composição: PRÓPRIA	HORA: 112,76% MES: 71,07% REF.: 05/2021 0,00% 0,00%

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	25,4700	25,4700
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	74,5200	74,5200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	23,70590000	0,9900	23,4688
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,10690000	0,9900	2,0858
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	35,55880000	0,9900	35,2032
TOTAL Material:						160,748
<b>VALOR:</b>						<b>160,75</b>

### 1.6. 10765 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	28,1600	28,1600
I2826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	45,5600	45,5600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,67110000	0,9900	12,5444
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,12610000	0,9900	1,1148
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,00670000	0,9900	18,8166
TOTAL Material:						106,1958
<b>VALOR:</b>						<b>106,20</b>

### 1.7. 10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	30,6300	30,6300
I2820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	85,0500	85,0500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	44,70960000	0,9900	44,2625
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,41510000	0,9900	4,3709
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	55,88700000	0,9900	55,3281
TOTAL Material:						219,6415
<b>VALOR:</b>						<b>219,64</b>

### 1.8. 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	20,6400	20,6400
I2843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	60,7500	60,7500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,76730000	0,9900	7,6896
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,84370000	0,9900	0,8353
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,73830000	0,9900	8,6509
TOTAL Material:						98,5658
<b>VALOR:</b>						<b>98,57</b>

### 1.9. 10723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2766	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	28,1600	28,1600

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	3522	DATA : 15/02/2023	BDI : 16,76%			
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	d	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
			SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Material	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2765	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	77,1500	77,1500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	27,88870000	0,9900	27,6098
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,69280000	0,9900	2,6659
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	37,18490000	0,9900	36,8131
TOTAL Material:						172,3988
<b>VALOR:</b>						<b>172,40</b>

### 1.10. I0739 - GRADE DE DISCOS (CHP) (H)

Material	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,46940000	0,9900	2,4447
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,23840000	0,9900	0,2360
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,37190000	0,9900	1,3582
TOTAL Material:						4,0389
<b>VALOR:</b>						<b>4,04</b>

### 1.11. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	291,9600	3,6495
TOTAL Equipamento Custo Horário:						3,6495
<b>VALOR:</b>						<b>3,65</b>

### 1.12. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	291,9600	3,6495
TOTAL Equipamento Custo Horário:						3,6495
<b>VALOR:</b>						<b>3,65</b>

RAFAEL  
COSTA VIANA  
01192100379

Digitally signed by RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
Multipla v5, OU=32705962000132,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF  
A1, CN=RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
Reason: I am the author of this document  
Location: 123456  
Date: 2023.02.16 07:41:21-03'00'  
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1



# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	DATA :	15/02/2023	BDI :	16,76%	
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	MAQUINAS	2.413.693,44	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	10,00 %	10,00 %
			241.369,34	241.369,34	241.369,34	120.684,67	120.684,67	120.684,67	120.684,67	241.369,34	241.369,34
		2.413.693,44	241.369,34	241.369,34	241.369,34	120.684,67	120.684,67	120.684,67	120.684,67	241.369,34	241.369,34
			241.369,34	482.738,68	724.108,02	844.792,69	965.477,36	1.086.162,03	1.206.846,70	1.448.216,04	1.689.585,38

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	MAQUINAS	2.413.693,44	10,00 %	10,00 %	10,00 %	100,00 %
			241.369,34	241.369,34	241.369,38	2.413.693,44
		2.413.693,44	241.369,34	241.369,34	241.369,38	
			1.930.954,72	2.172.324,06	2.413.693,44	2.413.693,44

**RAFAEL  
COSTA VIANA:  
01192100379**

Digitally signed by RAFAEL COSTA  
VIANA:01192100379  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
Multipla v5, OU=32705962000132,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF  
A1, CN=RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
Reason: I am the author of this document  
Location: 123456  
Date: 2023.02.16 07:41:35-03'00'  
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1



COMPOSIÇÃO DO BDI																			
CSA Engenharia	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	DATA : 15/02/2023		BDI : 16,76%														
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição:</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.															
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021															
Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,56
<b>TOTAL</b>		<b>3,08</b>

<b>Beneficio</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,30
L	Lucro	3,15
<b>TOTAL</b>		<b>3,45</b>

I	Impostos	
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,5%, Apenas quando estiver desoneração INSS)	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>8,65</b>

BDI = 16,76%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

**RAFAEL  
COSTA VIANA  
01192100379**

Digitally signed by RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUT  
Multipla v5, OU=32705962000132,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1,  
CN=RAFAEL COSTA VIANA:01192100379  
Reason: I am the author of this document  
Location: 123456  
Date: 2023.02.16 07:41:46-03'00'  
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS							
CSA	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADA	DATA : 15/02/2023	BDI : 16,76%			
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS URUOCA	FONTE	VERSÃO			
			SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	HORA		
			Composição	PROPRIA	HORA	MES	REF.
					112,76%	71,07%	05/2021
					0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>16,82</b>	<b>6,43</b>

Horista = 112,76%  
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

**RAFAEL  
COSTA  
VIANA:  
01192100379**

Digitally signed by RAFAEL COSTA  
VIANA:01192100379  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
OU=32705962000132,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado  
PF A1, CN=RAFAEL COSTA VIANA:  
01192100379  
Reason: I am the author of this document  
Location: 123456  
Date: 2023.02.16 07:42:00-03'00'  
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1

